de desmantelamiento y abandono, 
así como los costos requeridos para 
el cumplimiento de las obligaciones 
derivadas de actos administrativos 
vigentes. 

De acuerdo con la tabla 33 del PDA, 
para las actividades de 
desmantelamiento y abandono se 
estima un total de $567.000.000,00 
(quinientos sesenta y siete millones 
de pesos m/cte) y para el 
cumplimiento de obligaciones 
vigentes un total de 
$317.625.000,00 (trescientos 
diecisiete millones seiscientos 
veinticinco mil pesos m/cte), para un 
total consolidado de 
$998.025.000,00. 

Auto 7045 del 15 de 
agosto de 2025 

Numeral 8 del artículo 
tercero 

Verificada la comunicación con 
radicado ANLA 20256201557942 
del 12 de diciembre de 2025, se 
constata que corresponde al